tendant illicque clauduntur, ut sentiat cum quis dolore aut molesto aliquo sensu contrahitur. Cum enim molestiam sentit corpus, inhorrescere et distendi necesse est, idemque contingere si quis summo gaudio afficiatur. Quam ob rem cor praecipue et septum transversum sentiunt, neutrum tamen prudentiae jus habet, sed horum omnium cerebrum auctor est. Quemadmodum igitur ex omnibus quae in corpore insunt cerebrum primum intelligentiam ad aërem percipit, ita si quae vehementior mutatio per anni tempora in aëre contingat, ipsam etiam in aëre sibi dissentit. Hanc enim ob causam primum sentit cerebrum, quia in ipsum, ut censeo, gravissimi, maximi praecipueque lethales morbi incidunt, quique apud inexpertos difficillimum habent iudicium. Hic vero morbus qui sacer appellatur ex iisdem causis ex quibus etiam reliqui originem trahit, ex his nempe quae accedunt et decedunt, velut frigore, sole, ventis et mutationibus nunquam conquiescentibus. Atque haec divina sunt, ut nihil opus sit existimare hunc morbum reliquis di-

Ed. Chart. X. [486.] Foef. I. 310. Ed. Lind. II. (344.)
 σημάτων νομίζειν, ἀλλὰ πάντα θεῖα καὶ ἀνθρώπινα πάντα.
 φύσιν δὲ ἔχει ἕκαστον καὶ δύναμιν ἐν ἑαυτῷ, καὶ οὐδὲν ἄπο-
 ρόν ἐστιν οὐδὲ ἀμήχανον. ἀκυστά τε τὰ πλεῖστά ἐστιν αὐ-
 τοῖσι τούτοισιν, ἀφ' ὧν καὶ γίνεται. ἕτερον γὰρ ἕτερον
 τροφή ἐστι, τῷ δὲ κἀκώσεις. τοῦτο οὖν δεῖ τὸν ἰητρὸν ἐπί-
 στασθαι καὶ τὸν καιρὸν διαγιγνώσκειν ἑκάστου, ὡς ἂν τὸ
 μὲν ἀποδώσει τροφῇ καὶ αὐξήσει, τὸ δὲ ἀφαιρέσει καὶ μει-
 ώσει. χρῆ δὲ καὶ ἐν ταύτῃ τῇ νούσῳ καὶ ἐν τῆσιν ἄλλῃσιν
 ἀπάσῃσι μὴ αὐξείν τὰ νουσήματα, ἀλλὰ σπεύδειν τρῦχειν
 προσφέροντας τῇ νούσῳ τὸ πολεμιώτατον ἑκάστη, μὴ τὸ φίλον
 καὶ σὺνηθες. ὑπὸ μὲν γὰρ τῆς σὺνηθείης θάλλει καὶ αὐξέ-
 ται, ὑπὸ δὲ τοῦ πολεμίου φθίνει καὶ ἀμανροῦται. ὅστις δὲ
 ἐπίσταται ἐν ἀνθρώποις τὴν τοιαύτην μεταβολὴν καὶ δύναται
 ὑγρὸν καὶ ξηρὸν ποιέειν καὶ θερμὸν καὶ ψυχρὸν ὑπὸ διαίτης
 τὸν ἀνθρώπον, οὗτος καὶ ταύτην τὴν νοῦσον ἴωτο ἂν· εἰ
 τοὺς καιροὺς διαγιγνώσκει τῶν ξυμφερόντων, ἄνευ καθαρῶν
 καὶ μαγευμάτων καὶ πάσης ἄλλης βαναυσίης τοιαύτης.

vinitate praestare, sed omnes divini omnesque humani re-
 putandi. Naturam autem et vim in se quisque habet et
 nullus est qui remedium aut auxilium respiciat, et plerique
 ab iisdem a quibus oriuntur sanantur. Alterum enim alteri
 alimentum est, alteri vero perniciēs. Hoc igitur medicum
 cuiusque captata temporis occasione nosse convenit, quod-
 que huic quidem per alimentum incrementum dabit, illum
 vero detrahet et imminuet. Oportet autem tum in hoc
 tum in reliquis omnibus morbis non augere morbos, sed
 properanter profligare, id quod cuique morbo est maxime
 adversum, non amicum aut familiare, exhibendo. Ab eo
 enim quod est consuetum viget et augetur, ab eo vero quod
 est inimicum extenuatur et retunditur. Quisquis autem hu-
 jusmodi mutationem in hominibus adhibere noverit, et per
 victus rationem hominem humidum et siccum, calidum item
 et frigidum reddere poterit, is sane hunc morbum citra ex-
 piationes et magicas artes citraque omnem fordida hu-
 jusmodi et illiberalem professionem, si eorum quae conse-
 runt opportunitatem dignoscat, curare poterit.